
 

 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax: +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

 

Vážená paní předsedkyně,  
vážené členky a vážení členové výboru ZO VOS KTF UK, 

 

obdržel jsem Vaši výzvu ze dne 30. 6. 2025. Dovolte mi na ni reagovat s nezbytnou 
věcností a vědomím odpovědnosti za stav fakulty. 

Považuji za mimořádně nešťastné, že stejní lidé, kteří již dvakrát přistoupili k 
nezákonnému odvolání děkana (čtyři z pěti signatářů Vaší výzvy jsou členy 
Akademického senátu KTF UK, který tato nezákonná rozhodnutí přijal) bez toho, aby 
mě předtím alespoň vyzvali k zvážení rezignace, nyní s odstupem několika dnů od 
neúspěšného druhého pokusu o odvolání zasílají výzvu k dobrovolnému odstoupení.  

Vaše současná iniciativa tak jen dále potvrzuje pokračování ve zvolené, bohužel velmi 
destruktivní cestě, která fakultě škodí a která místo hledání dialogu a řešení situace 
znovu volí jednostranný nátlak. Navíc není jasné, z jaké pozice a s jakou pravomocí 
Vaše odborová organizace tuto výzvu formuluje. Stanovy odborových organizací ani 
právní předpisy nepředpokládají, že budou odbory odvolávat děkana a pak jej vyzývat 
k rezignaci ani jinou obdobnou proceduru. Očekával bych, že odbory se budou 
především věnovat svému základnímu poslání: ochraně pracovních a sociálních práv 
zaměstnanců a zlepšování jejich pracovních podmínek, a to jednáním se zvolenou 
fakultní reprezentací. 

Ostatně obdobně konstatoval Městský soud v soudním rozhodnutí č. j. 10 A 28/2025- 
61, že i z obsahu podnětu podaného Mgr. Falátkovou, Ph.D., za odborovou organizaci 
v soudním řízení proti rozhodnutí rektorky UK o neplatnost mého odvolání z funkce 
děkana nevyplývají žádné okolnosti, které by měly za následek ohrožení práv či zájmů 
zaměstnanců, a že naopak argumenty v něm obsažené vyznívají spíše subjektivním 
dojmem jako názor Mgr. Falátkové, Ph.D., nikoliv jako úkon odborové organizace 
hájící zájmy zaměstnanců. 

Dovolím si také připomenout, že rozhodnutí o setrvání či odchodu děkana se řídí 
jasnými pravidly, danými Volebním a jednacím řádem AS UK a Statutem UK. V těchto 
pravidlech je stanoveno, že děkana volí a případně odvolává Akademický senát fakulty, 
a to pouze v souladu se zákonem, statutem a řádem univerzity. Jak opakovaně 
konstatoval nezávislý soud (a jak nepřímo dosvědčuje i nečinnost rektorky v druhém 
odvolání), oba pokusy o mé odvolání jsou v tomto ohledu problematické. 



 

Děkan 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Mrzí mě, že namísto konstruktivní spolupráce na stabilizaci fakulty a vytváření 
dobrého pracovního prostředí se Vaše organizace zapojuje do politických her, jejichž 
cílem je odstranění demokraticky zvoleného a zákonně jmenovaného děkana. 

Přes to všechno zůstávám i nadále otevřen dialogu o skutečných problémech, které se 
týkají pracovních podmínek zaměstnanců a jejich ochrany, což je podle mého 
přesvědčení oblast, na kterou by se činnost odborové organizace měla soustředit. 

 

S úctou 

 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. 
děkan  

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 7. 2025 

 

 

 

_____________________________ 

 
Vážená předsedkyně  
Vážené členy a členové výboru  
ZO VOS KTF 


		2025-07-03T14:38:32+0200
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




